[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«31» января 2013 года                  г. Партизанск

                    № 42
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

«О НАКАЗАХ ИЗБИРАТЕЛЕЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Принять Решение «О внесении изменений в Положение «О наказах избирателей».
2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение «О наказах избирателей» и.о. главы Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                             В.Н. Хмелев

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «31» января 2014 года № 42
РЕШЕНИЕ
« 31» января 2014 года

№ 42-Р

О внесении изменений в Положение «О наказах избирателей»

Статья 1

Внести в Положение «О наказах избирателей» от ​​06 июля 2011 года                                                                                         № 344-Р, принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Порядок учета и предварительного изучения наказов избирателей

1. Учет и предварительное изучение наказов избирателей депутатам Думы Партизанского городского округа осуществляются в постоянных комиссиях Думы Партизанского городского округа.
Постоянные комиссии Думы Партизанского городского округа определяют наказы, реализация которых относится к полномочиям органов местного самоуправления Партизанского городского округа, принимают решения об их направлении в постоянную депутатскую комиссию Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям. Постоянные комиссии Думы Партизанского городского округа могут согласовывать необходимость принятия наказов к исполнению с другими органами местного самоуправления Партизанского городского округа.

В приложении к решению постоянных комиссий Думы Партизанского городского округа указывается следующая информация:

1) содержание наказа;

2) избирательный округ, на территории которого предполагается реализация мероприятий, содержащихся в наказе;

3) статья и реквизиты нормативного акта, предусматривающего полномочия органов местного самоуправления Партизанского городского округа по реализации мероприятий, содержащихся в наказе.

Решения с приложениями направляются в постоянную депутатскую комиссию Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям  до 1 июля текущего года.

2. Постоянная депутатская комиссия Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям  в срок до 1 августа обобщает поступившие из постоянных комиссий Думы Партизанского городского округа предложения о наказах избирателей и разрабатывает проект Перечня наказов избирателей, включая все поданные заявки по наказам от постоянных комиссий Думы Партизанского городского округа.

3. В Перечне наказов избирателей указывается избирательный округ, на территории которого предполагается реализация мероприятий, содержащихся в наказе, содержание наказов.

4. Подготовленный проект Перечня наказов избирателей в срок до 1 августа текущего года направляется постоянной депутатской комиссией Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям в администрацию Партизанского городского округа для подготовки заключения по финансированию и выполнению наказов избирателей.
Администрация Партизанского городского округа готовит мотивированное заключение с рекомендацией об одобрении или отклонении по каждому наказу, представленному в проекте Перечня. В случае рекомендации к одобрению, в заключении указываются мероприятия по выполнению соответствующего наказа, сроки выполнения, объем финансирования, раздел (подраздел) бюджетной классификации Российской Федерации, по которому могут отражаться соответствующие расходы, отраслевой орган администрации Партизанского городского округа, к полномочиям которого относится его реализация. Администрация Партизанского городского округа направляет указанное заключение в Думу Партизанского городского округа до 1 сентября  текущего года.

5. Постоянная депутатская комиссия Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям выносит проект Перечня наказов избирателей на утверждение Думы Партизанского городского округа. К проекту Перечня наказов прилагаются заключения администрации Партизанского городского округа.»;
2) в части 1 статьи 4 слова «1 августа» заменить словами «15 октября»;

2) в части 2 статьи 7 слова «до 1 марта и 1 сентября соответственно» заменить словами «до 1 марта - отчет об исполнении наказов избирателей за прошедший год, до 1 сентября - отчет о ходе выполнения наказов избирателей за прошедший период текущего года».

Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы  Партизанского

городского округа

                         Р.А. Зыбин

«___»____________ 2014 года